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اخبار

علمی - فرهنگی

 معاون پژوهش و فناوری 
دانشگاه فردوسی مشهد:

صنعت و بازار کار، دانشگاه 
فردوسی را قبول ندارد

معاون پژوهش و فناوری دانشــگاه فردوسی مشهد گفت: 
صنعت و بازارکار، دانشگاه فردوسی را قبول ندارد و معتقد 
اســت که دانشــگاه توانایی پیاده کردن ایده ها را ندارد. به 
گزارش ایسنا، »احمدرضا بهرامی« در نشست شرکت های 
فناور پارک علم و فناوری خراســان و  دانشگاه فردوسی با 
بیان این که شرکت های دانش بنیان و فناوران اقتصادی، 
شــعار »ما می توانیم« را ثابت کرده اند، اظهارکرد: توسعه و 
پیشــرفت کشــور تنها یک مدل دارد که با حمایت دولت از 
بخش خصوصی و مراکز علمی و دانشگاهی کامل خواهد 
شد. وی با تاکید بر این که توسعه و پیشرفت کشور به حمایت 
دولت نیاز دارد، افزود: مسیر توسعه و پیشرفت کشور تنها 
یک مدل دارد اما 50 سال است که همچنان دور خودمان 
می چرخیــم و دنبال مدلــی برای پیشــرفت هســتیم. وی 
تصریح کرد: مدلی که برای پیشرفت وجود دارد یک مثلث 
طلایی اســت. مثلثی که ســه ضلع آن را بخش خصوصی، 
دولت و بخش علمــی و دانشــگاه  ها تشــکیل داده اند. اگر 
این مثلث طلایی را قبول نکنیم در واقــع دیگر نمی توانیم 
صحبتی از توسعه یافتگی کشور کنیم. بهرامی خاطرنشان 
کرد: با وجود این  بســیار خرســندیم که بخش خصوصی و 
دانشگاهیان وابستگی به یکدیگر را پذیرفته اند و امیدواریم 

بخش دولتی نیز  حضور خود را در کنار این دو مهم بداند.

بازدید جمعی از مسئولان دانشگاه 
فردوسی از مؤسسه خراسان

میرزاده- جمعی از مسئولان فرهنگی دانشگاه فردوسی 
مشهد، از بخش های مختلف مؤسسه فرهنگی خراسان 
بازدید کردند. به گزارش »خراســان رضوی«، در جریان 
این بازدید که با حضور دکتر »نسرین کیوان فر« مدیر دفتر 
ریاســت و روابط عمومی، دکتر »منصــور معتمدی« مدیر 
فرهنگی و فعالیت های داوطلبانه و دکتر »سلمان ساکت« 
رئیس مرکز آثار مفاخر و اسناد دانشگاه فردوسی مشهد 
صورت گرفت، درباره افزایش همکاری های دوجانبه این 

دو نهاد فرهنگی استان، بحث و تبادل نظر شد.

اهدای 500 سری جهیزیه به 
زوج های کم بضاعت استان

با هدف ترویج ازدواج آســان، 500 سری جهیزیه به زوج 
های کم بضاعت استان اهدا شد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما،  محمدیان معاون امور جهیزیه خیریه آبشار 
عاطفه ها گفت: ایــن جهیزیه ها با هــدف ترویج فرهنگ 
ازدواج آســان و زندگــی ســاده در مجموع بــه ارزش 20 
میلیارد ریــال برای زوج های نیازمند اســتان تهیه شــده 
اســت. وی افزود:ارزش هر ســری جهیزیه بین سه تا پنج 

میلیون تومان برآورد شده است.

اخبار

اقتصادی

بر اساس آمار منتشر شده مرکز ملی آمار 

بهبود 3.6 درصدی نرخ بیکاری 
استان نسبت به بهار 96 

بر اساس آمار منتشــر شــده مرکز ملی آمار، نرخ بیکاری 
اســتان در بهار امســال به 10.7 درصد رســیده اســت و 
نسبت به نرخ بیکاری بهار 96 که 14.3 درصد بوده بهبود 
3.6 درصدی یافته اســت. البته بر اســاس ایــن آمار نرخ 
مشــارکت اقتصادی استان در بهار امســال نیز با کاهش 
حدود 2 درصدی مواجه شــده اســت و از نرخ مشــارکت 
45.3 در صد در بهار 96 به 43.5 درصد در بهار امسال 

کاهش یافته است.
در ایــن آمــار پایین ترین نــرخ بیــکاری مربوط به اســتان 
ســمنان با 7.1 درصــد   و بالاتریــن نرخ بیــکاری مربوط 
به اســتان چهارمحال وبختیاری با 22.8 درصد اســت و 
شاخص کشــوری نرخ بیکاری در بهار امســال به 12.1 
درصد رســیده که این نرخ در بهار ســال گذشــته 12.6 
درصد بوده است. بر اساس   آمار منتشرشده بالاترین نرخ 
مشارکت بهار امســال مربوط به اســتان گیلان با 46.8 
درصد و پایین ترین نرخ مشارکت مربوط به استان مرکزی 

با 34.5 درصد بوده است.

مدیرکل پست خراسان رضوی خبرداد: 

 رتبه دوم استان در ثبت نام 
و تحویل کارت ملی هوشمند 

علی نوری- مدیرکل پســت خراســان رضوی از ثبت نام و 
صدور ســه میلیون و 100 هزار کارت ملی هوشــمند در 
استان خبرداد.  مهندس سید احمد موسوی به خراسان 
رضوی گفت: در اســتان چهــار میلیــون و 600 هزار نفر 
واجد شرایط کارت ملی هوشمند هستند که تاکنون 70 
درصد آن ها کارت ملی هوشمند دریافت کرده اند و بقیه 
تاپایان امسال صاحب کارت ملی هوشمند خواهند شد. 
وی از تحویــل 55 هــزار کارت ملی هوشــمند طی چهار 
ماه امسال در اســتان خبرداد و گفت: هنوز یک میلیون و 
500 هزار نفر در استان برای گرفتن کارت ملی هوشمند 
مراجعه نکرده اند که می طلبد بــا توجه به مهلت ثبت نام 
تاپایان امسال اقدام کنند.  وی تصریح کرد: خوشبختانه 
استان خراسان رضوی بعداز تهران دومین استان کشور 
است که بیشترین ثبت نام و تحویلی کارت ملی هوشمند 
را داشته است.  مدیرکل پست خراســان رضوی به پروژه 
ســیماک ) سیســتم یکپارچــه مدیریــت املاک کشــور ( 
دراســتان اشــاره کرد و گفت: برای راه اندازی زیر پروژه 
ســوم و چهــارم دراســتان نیــاز به همــکاری همــه جانبه 
اســتانداری و فرمانداران داریم تا بتوانیــم این طرح را در 

مرحله نخست در روستاها اجرا کنیم. 

معاون دادستان مشهد: 

نبود علایمی که تاکسی را متمایز 
کند، تخلف است 

معاون دادستان مشــهد گفت: نبود نشــانه و علایمی که 
تاکســی را از خودرو های شــخصی متمایز کنــد، تخلفی 
اســت که با اعمال قانون مواجه می شــود. قاضی محمد 
بخشــی محبــی در گفــت و گــو بــا فــارس، در توصیه ای 
به شهروندان یادآور شد: تا حد امکان از تاکسی تلفنی های 
مورد اعتماد خود که دارای اشــتراک هســتند، استفاده 
کننــد و در صــورت اســتفاده از تاکســی های اینترنتــی، 
حتما پلاک خــودرو و راننده را بررســی کنند و در صورت 
تایید ســوار این خودروها شــوند.رئیس اتحادیه تاکسی 
تلفنی هــای مشــهد نیــز در ایــن زمینــه گفــت: در زمان 
سهمیه بندی سوخت، مصوبه نشان دار شدن تاکسی ها 
با قدرت انجام شــد و خودروهایی را کــه به اتحادیه برای 
دریافت ســهمیه مراجعه می کردند، شــطرنجی و علایم 
مصوب را نصب می کردیم، اما اکنون این موضوع مقداری 
کم رنگ شده است و تعدادی از راننده ها در شرکت های 
اینترنتی نیز مشــغول به فعالیت هســتند و عملًا چند جا 
کار می کنند. ســید مجیــد محمودیان با بیــان این که در 
10  خرداد امســال  مصوبه ای در اداره اماکــن در همین 
خصوص تصویب شــد، ادامه داد: بعد از حادثــه رخ داده 
برای پسر بچه 10 ســاله مصوبه ای ارائه شد مبنی بر این 
که اتحادیــه تاکســی تلفنی ها بــا همــکاری اداره اماکن 
مجدد خودروها را مجهز به علایم و نشانه کند، همچنین 

صلاحیت رانندگان آژانس ها و شرکت ها نیز تایید شود.

گزارش جلسه
عبدالهی

نخســتین یــادواره شــهدای چهــار مســجد 
منطقه طلاب صبــح دیروز با حضــور جمعی 
از رزمنــدگان دوران دفاع مقدس در مشــهد 
مســجد آیت ا... فقیــه ســبزواری این منطقه 
برگزار شــد. به گزارش خراسان رضوی، این 
مراســم با یاد و خاطره شــهدای مساجد آیت 
ا... فقیه ســبزواری، هدایت، انصارالمهدی 
و مســجد جامع رضوی طــلاب برگزار شــد؛ 
مســاجدی کــه در دوران دفاع مقــدس جزو 
اصلی ترین پایگاه هــای فعالیت های مردمی 
بودنــد و نقش کلیــدی در ایجاد همبســتگی 
و همدلی داشتند. »ســعید جلیلی« نماینده 
رهبر معظم انقلاب در شــورای عالی امنیت 
ملی و از اهالی منطقه طلاب، ســخنران ویژه 
این مراســم بود و درخصوص فرهنــگ ایثار، 
ایمــان، از خودگذشــتگی و وظیفه شناســی 
رزمندگان در دوران دفاع مقدس مطالبی را 
مطرح کرد. جلیلی در این باره گفت: شهدا در 
زمان خود به خوبی وظیفه خود را تشــخیص 
دادند و به آن عمــل کردند، نتیجه این وظیفه 
شناسی و عمل به وظیفه هم این شده است که 
حالا سخت ترین دشمنان ما بیان می کنند که 
»در این 40 سال هر آن چه توان داشتیم به کار 
بردیم اما موفق نشــدیم«، این عین اظهارات 
مقامات رسمی آمریکاست. وی افزود: امروز 
یکی از مباحث اصلی دشــمنان ما این اســت 
که چرا ایرانی که می خواستند سه روزه شهر 
اهواز آن را بگیرند و طی چنــد روز انقلاب آن 
را از پای در بیاورند، حالا در مرزهای مدیترانه 

حضور دارد و آن ها می گویند که »می خواهیم 
تمام تلاشــمان را بکنیم تا ایــران از مرزهای 

فلسطین اشغالی دور شود«.

رسما یک توافق را زیر پا می گذارند	 

جلیلــی تصریح کــرد: این موقعیــت چطور به 
دســت آمد، آیا آن ها برای مقابله بــا ما کمبود 
سلاح داشــتند؟ آیا محدودیت های سیاسی 
داشــتند؟ امروز که همه دنیــا می دانند آن ها 
به چیــزی قائــل نیســتند و نگــران مقــررات 
بین المللی هم نیســتند، همه می بینند آن ها 
رسما می آیند یک توافق که خودشان کرده اند، 
که تازه درباره آن توافق هم مفصل بحث شده 

جلیلی: دشمن 
دیگر از گزینه 

نظامی صحبت 
نمی کند و 

می داند این 
گزینه جواب 

نمی دهد

اســت، همان را هم زیر پــا می گذارنــد. آن ها 
محدودیتی برای اجرای برنامه های خودشان 
نداشــتند اما نه تنهــا موفقیتی در رســیدن به 
اهدافشان نداشــته اند بلکه در حوزه هایی از 
جمله عراق پی در پی عقب نشینی کرده اند. 
وی تصریــح کرد: ایــن موفقیت هــای انقلاب 
اســلامی از جای جای شهرها و روســتاها و از 
کوچه هایــی همچــون کوچه های طــلاب به 
دســت آمده و ثمره تلاش جوانانی است که با 
همه وجود وظیفه خــود را تشــخیص دادند و 

صحیح و جامع به آن عمل کردند.
نماینده رهبر معظم انقلاب در شــورای عالی 
امنیت ملی با اشاره به شرایط امروز کشور نیز 

اظهار کرد: امروز تمام تلاش دشمن این است 
که موفقیت های انقلاب اسلامی را بپوشاند، 
حتی می خواهــد آن را بالعکس نشــان دهد و 
بگوید این ها موفقیتی نبوده است، می خواهند 
بگوینــد که »چــرا جنگ بــود؟ چرا هســته ای 
داشــته باشــیم؟ مــردم چیزهــای دیگــری 
می خواهنــد«، به همین دلیل اســت که بیش 
از 240 شــبکه ماهــواره ای راه می اندازد که 
ارتباط و نگاه و موفقیت ها را با شــیوه های نرم 
بپوشاند. جلیلی افزود: هنر نسل دوران دفاع 
مقدس این بود که عملیات، رفتــار و کرداری 
از خود نشــان دهد که امــروز که 30 ســال از 
پایان جنگ تحمیلی می گذرد دشــمن دیگر 
از گزینــه نظامی صحبت نمی کنــد و می داند 
این گزینه جواب نمی دهد. همین مردکی که 
الان رئیس رژیم آمریکاست هم دیگر صحبت 
از گزینه نظامی نمی کند، چــون می داند این 
گزینه جواب نمی دهد. وی افزود: در شرایط 
امروز دشــمن تمام تلاش خود را گذاشته که 
با فشــار اقتصــادی، رســانه ای، مطبوعاتی و 
فرهنگی، بین مردم و نظام فاصله ایجاد کند، 
هنر نسل امروز این اســت که به گونه ای عمل 
کند که دشــمن در این حوزه هــم بداند گزینه 
فشار اقتصادی دیگر جواب نمی دهد. جلیلی 
تصریح کرد: این کار، مجاهدت و تلاش شبانه 
روزی می خواهد، اگر در دوران دفاع مقدس 
افرادی شبانه روز تلاش می کردند، کار آن ها 
یک تلاش مســتمر بــود و ایــن گونه نبــود که 
منتظر امکانات و بودجه باشند، اگر امروز هم 
می خواهیم این افتخار را داشته باشیم که ان 
شاء ا... نسل امروز دشــمن را برای همیشه از 
گزینه فشار اقتصادی مأیوس کند، کار و تلاش 

جدی می خواهد. 

سعید جلیلی در یادواره  شهدای مساجد منطقه طلاب: 

بی اثر کردن گزینه  فشار اقتصادی دشمن،  کار جدی می خواهد 

افتتاحیه نخستین جشنواره »آوای ارادت« در تربت جام 
حقــدادی/ همزمــان بــا ایــام ولادت حضــرت 
رضا)ع( و دهــه کرامت مراســم افتتاحیه نخســتین 
جشــنواره »آوای ارادت« از ویــژه برنامــه هــای 
شــانزدهمین جشــنواره فرهنگــی و هنــری امــام 
رضــا)ع( باحضــور فرمانــدار ،جمعــی از مدیــران 

اجرایــی ، هنرمنــدان شهرســتان هــای شــرق 
خراســان رضــوی و قشــرهای مختلــف مــردم در 
تــالار ارشــاد اســلامی شهرســتان بــا شــکوه خاصی 

برگــزار شــد.
 دراین جشنواره 25گروه ازهنرمندان شهرستان 

هـای شـرق خراسـان رضـوی بـه صـورت گروهی و 
تک نوازی شـرکت کـرده انـد که بـه مـدت دو روزبه 
اجـرای برنامـه مـی پردازنـدو بـا رای داوران گـروه 

هاو نفـرات برتـر جشـنواره معرفـی می شـوند.
در مراســم افتتاحیــه جشــنواره حســین حیــدر 

بیگــی رئیــس اداره فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
تربــت جــام گفــت :جشــنواره موســیقی مقامــی 
آوای ارادات در ادامــه جشــنواره رضــوی برگــزار 
مــی شــود کــه هنرمنــدان طــی دوروز بــه رقابــت 

مــی پردازنــد.
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